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 خداحافظی خسروی وفا 
از ورزش جانبازان و معلولین 

، به حضور  کار مستمر محمود خسروی وفا بعد از چهار دهه 
خود در ورزش جانبازان ومعلولین پایان داد. ورزش جانبازان 
که  گــرفــت  ــران در حــالــی بعد از انــقــاب شکل  و معلولین ایـ
که  کــرد. تشکیاتی  ــدازی  خسروی وفا ایــن تشکیات را راه انـ
کمیته ملی پارالمپیک  در فدراسیون جانبازان و معلولین و 
خاصه می شود. خسروی وفا به طور همزمان مسئولیت این 
دو نهاد را به عهده داشت تا این که پنج سال پیش از فدراسیون 
کمیته ملی پارالمپیک متمرکز شد  کرد و فقط در  کناره گیری 
که متولی اصلی اعزام های آسیایی و جهانی ورزش معلولین 
کمیته ملی پارالمپیک  کارکشته حالا اداره  اســت. این مدیر 
کــرده اســت. دلیل ایــن تصمیم او مسئولیت  ــذار  گـ را هــم وا
کمیته ملی  که عهده دار شده است. ریاست  جدیدی است 
گذار  المپیک پست جدید و مهمی است که به خسروی وفا وا
شده است. خسروی وفا از ششم شهریور ماه به ریاست کمیته 
ملی المپیک رسید. او از آن زمان به طور همزمان ریاست هر 
دو کمیته را به عهده داشت و چون زمان کمی تا دور جدید 
انتخابات کمیته ملی پارالمپیک نمانده بود، جانشینی برای 
کارها به وجود نیاید. با این حال  خود نگذاشت تا خللی در 
کمیته ملی پارالمپیک فرا  دیروز موعد دور جدید انتخابات 
رسید و سردار غفور کارگری با کسب 3۹ رای از ۵0 رای ماخوذه 
به عنوان رئیس جدید کمیته ملی پارالمپیک معرفی شد. تنها 
رقیب او در این انتخاب جلیل کوهپایه زاده بود که 10 رای به 
کارگری سابقه 20 سال نایب رئیسی فدراسیون  آورد.  دست 

جانبازان و معلولین را در کارنامه دارد.  
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، چهره نامدار کشتی آمریکا همیشه برای دنیای  جردن باروز
این رشته، پراهمیت و خبرساز است. مردی که بیش از یک 
کشتی آزاد آمریکا مــی گــذرد و  دهــه از حضورش در تیم ملی 
کــاری اش داشته  کارنامه  در این سال ها فقط پنج باخت در 
است. آخرین شکست او مربوط به رقابت های جام جهانی 
اخیر است که در آیووا برگزار شد و بازتاب زیادی در رسانه های 
کــه علی  ــت  ــابــی اسـ کــشــتــی ن مختلف داشــــت. صــحــبــت از 

سوادکوهی، ملی پوش ایران برابر این آمریکایی خاص گرفت 
اولین  کند. سوادکوهی  بــرای همیشه جــاودانــه  را  تا نامش 
که موفق به شکست بــاروز شــد. این  کشتی گیر ایرانی اســت 
کشتی گیر افسانه ای آمریکا نیست.  اما همه خبرسازی های 
ــار بــااخــاق هــم در جهان  ــک جـــردن کــه بــه عــنــوان یــک ورزش
شهره است،  پیش از جام جهانی آیووا به استقبال تیم های 
شرکت کننده در این رقابت ها در فرودگاه رفت و به آنها کفش 

هدیه داد. کشتی گیران ایرانی نیز این هدیه را دریافت کردند. 
گفته می شود او این کفش ها را از طریق اسپانسر شخصی اش 
کی  به تیم های ایران، اوکراین، قزاقستان، قرقیزستان و اسلوا
اهدا کرده است. باروز به درستی و در زمانی که دونالد ترامپ 
سعی می کرد تصویر نادرستی از ایرانی ها در دنیا نشان دهد، 
نقش سفیر را برای ایرانیان داشت و علیه رئیس جمهور آمریکا 

صحبت کرد.

« به ایرانی ها   »باروز
هدیه داد

حرکت جالب اسطوره کشتی آمریکا 

خبر

زش کشور بود.  وز اخیر ور صعود تیم ملی هندبال زنان به مسابقات قهرمانی جهان از اتفاقات خوب چند ر

زش وه ور گر

ی ز سارا گودر

تیمی که در شرایطی کاملا نابرابر به مصاف رقبا رفــت و در نهایت با رتبه چهارمی آسیا، جــواز شرکت در 
ــداد هــنــدبــال دنــیــا را گــرفــت. از دیــگــر اتــفــاقــات درخـــور تــوجــه درخــصــوص حــضــور بــانــوان  ــ رگــتــریــن روی بــز
ــوروزی بــه عــنــوان بهترین  ــ هندبالیست ایــرانــی در ایــن دوره از پــیــکــارهــای قــــاره ای، معرفی حدیثه ن
زشمند همکلام شدیم  هندبالیست گوش  چپ آسیا بود که بازتاب زیادی داشت. دقایقی با این بازیکن ار

تا از حال و هوای این دوره پیکارهای هندبال آسیا بگوید. گفت وگوی او را با »جام جم« می خوانید.

امسال  آسیایی  مسابقات  در  هندبال  تیم ملی  که  نتیجه ای 
گرفت، فراتر از حد تصور بــود. خودتان فکرش را می کردید با این 

تدارکات ضعیفی که داشتید، چهارم آسیا شوید؟
کــه نمایشی  ــودم انتظار ایــن را داشــتــم  ــردی خ ــورد عملکرد ف در م
کل تیم واقعا  متفاوت تر از قبل داشته باشم. اما در مــورد عملکرد 
نمی توانستم پیش بینی خاصی داشته باشم. به هر حال ما تنها 
یک ماه فرصت آماده سازی داشتیم. چون یک سری محدودیت ها 
ــود داشـــت، حضورمان در  ــرای تامین اعتبار مالی ایــن اعـــزام وج ب
مسابقات قطعی نبود. برای همین در یک ماه منتهی به رقابت ها 
اردوها تشکیل شد و ما بدون این که بازی تدارکاتی داشته باشیم، 
راهی کره جنوبی شدیم. خوشبختانه با کادر فنی مجربی که داشتیم، 

سربلند شدیم و دست پر برگشتیم.
سطح کیفی مسابقات چطور بود؟

ما ســال پیش بــرای نخستین بار به عنوان چهارمی آسیا رسیدیم 
و رنگ مسابقات جهانی را دیدیم. امسال هم خوشبختانه این دو 
اتفاق خوب تکرار شد. اما به نظرم عملکردی که در این دوره داشتیم، 
در مقایسه با سال قبل متفاوت تر بود. یعنی می خواهم بگویم رقابت 
گذشته به  سخت تری داشتیم و تیم ها با آمادگی بهتری نسبت به 
میدان آمــده بودند. مثا ما ازبکستان را تا پیش از این با اختاف 
گل  کره این تیم را با اختاف 2  گل شکست می دادیم اما در    7- 6
بردیم. در مورد تیم های چین و ژاپن و کره هم که دیگر حرفی باقی 
نمی ماند. سه قدرت اول این رشته در آسیا هستند و نتیجه را به آنها 

کردیم. باخت برابر این سه تیم از ارزش هــای  گــذار  وا
مــا کــم نــکــرد. بــه هــر حــال آسیا مــی دانــد کــه قدمت 

کسب عنوان  هندبال زنــان ایــران چقدر اســت و 
کار بزرگی است. مطمئن  چهارمی در جای خود 
گــر ما در ایــن فاصله یک ساله حمایت  باشید ا

می رفتیم،  جلو  برنامه  با  و  می شدیم   بیشتری 
روی سکو بودیم.

بــه نظر مــی رســد فــدراســیــون 
ــورد  ــدری در مـ ــ هـــنـــدبـــال قـ

کاری  کم  تیم ملی زنــان 
 مـــــــــــــی کـــــــــــــنـــــــــــــد. 

ــرا از آن  ــ ــالاســــت، چ ــ ــدر ب ــ ــن ق ــ  وقـــتـــی پــتــانــســیــل چــنــیــن تــیــمــی ای
حمایت مالی نمی کند؟

رئیس فدراسیون اتفاقا نگاه مثبتی به بانوان دارد. حتی با وجود 
را به رقابت های برون  مضیقه مالی، تیم های نوجوانان و جوانان 
مرزی اعزام کردند. می توانستند این کار را نکنند. برای تیم بزرگسالان 
گفتند چون مسابقات زنان  کردند اما اسپانسرها  هم خیلی تاش 
گونه شد  پخش تلویزیونی نــدارد، حمایت نمی کنند. این 
کــه در نــهــایــت بــا حــمــایــت بــاشــگــاه ســنــگ آهـــن بافق 
را شکر  آسیا رفتیم. خــدا  رقــابــت هــای قهرمانی  بــه 
مسئولان سنگ آهن بافق هم در بهترین شرایط 

تیم را اعزام کردند.
در باره عنوان ارزشمندی که در این مسابقات 

گرفتید، توضیح می دهید؟
بتوانم عنوان  را مــی کــرد مــن  کسی فکرش  کمتر 
گــوش چپ آسیا را از آن خودم  بهترین 
کــه در  کنم امــا خـــودم می دانستم 

این مسابقات با یک تغییر خوب رو به رو می شوم. واقعا حس خوبی 
است. خوشحالم که به یکی از هدف های زندگی ام رسیدم. البته که 

هدف های بزرگتری دارم که باید با کار و تاش بیشتر به آنها برسم. 
مطمئنا با عملکرد درخورتوجهی که در این مسابقات داشتید، 

باید منتظر پیشنهاد از سوی تیم های خارجی هم باشید؟
خوشبختانه همه بچه های ما در این مسابقات به چشم آمدند. 
فرصت لژیونرشدن در چنین رویدادهایی برای ورزشکاران به دست 

می آید. لژیونر شدن آرزوی هر ورزشکاری است. 
فکر می کنم برای رسیدن به چنین جایگاهی باید خیلی بهتر و بیشتر 
گر پیشنهاد خوبی داشته باشم، خیلی زود پاسخ مثبت  تمرین کنم. ا

می دهم. زیرا این گونه می توانم زودتر به اهدافم برسم.
که مثل  به نظرتان هندبال زنــان ایــران الان به جایی رسیده 
فدراسیون  کند؟  استفاده  زن  خــارجــی  مربی  از  والیبال  تیم ملی 

برنامه ای در این زمینه ندارد؟
گر شرایطش باشد، خیلی خوب است.البته که این نظر من به معنای  ا
نادیده گرفتن زحمات کادر فنی تیم ملی نیست. هندبال زنان دو سال 
است که با مدیریت فنی مردان این نتایج را کسب می کند. ضمن این که 
ما مربیان زن خوبی هم داریم که در کنار آنها مشغول کار هستند. باید 
بپذیریم فضای مربیگری زنان در ایران قابل مقایسه با کشورهای 
خارجی کاما متفاوت است. متاسفانه این شرایط برای بانوان 
مربی مهیا نیست که بتوانند در میادین مختلف حاضر شوند 
که خــود ما به عنوان  و تجربه به دســت بیاورند. همان طــور 
بین المللی  تورنمنت های  در  نداریم  را  ایــن  شرایط  ورزشــکــار 
کنیم. مربیان خارجی اما میدان دیده هستند  مختلف شرکت 
ــد مـــدام بــه روز مــی شــونــد. در حال  و بــه خــاطــر شــرایــطــی کــه دارنـ
کرده  حاضر باشگاه سپاهان یک مربی اسپانیایی برای ما استخدام 
و خروجی مثبتش را هم دیدیم. مهمترین مساله در خصوص جذب 
گر فدراسیون هندبال بتواند  مربی خارجی زن بحث مالی آن است. ا

این مساله را حل کند، قطعا شرایط خوبی در انتظارمان خواهد بود.

حدیثه نوروزی، بهترین هندبالیست گوش چپ آسیا

وقتش که رسید، لژیونر هم می شوم


